
РЕШЕНИЕ 10-06/01-478
о возврате жалобы

"22" сентября 2010 года                                            г. Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России по
Волгоградской области по контролю в сфере размещения заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд в составе: 
Агарковой О.Е. - председателя Комиссии, начальника отдела контроля
размещения госзаказа,
Бабкиной Ю.А. - члена Комиссии, старшего государственного инспектора отдела
контроля размещения госзаказа,
Кречковской Е.А. - члена Комиссии, государственного инспектора отдела контроля
размещения госзаказа,
рассмотрев жалобу ООО "Наша Семья" (вх. № 1735 от 20.09.2010 года) на действия
Управления Федерального казначейства по Волгоградской области,

УСТАНОВИЛА:
    
20 сентября 2010 года в Управление Федеральной антимонопольной службы
России по Волгоградской области поступила жалоба по электронной почте (вх. №
1735) на действия Управления Федерального казначейства по Волгоградской
области.
В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд", жалоба на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается участнику
размещения заказа в случае, если жалоба подана ненадлежащим образом
согласно ч.4 ст.57 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О размещении
заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд" и не содержит сведений,
предусмотренных частью 1 статьи 58 вышеуказанного Федерального закона. 
В соответствии ч.4 ст.57 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд" жалоба подается в письменной форме, в
том числе посредством использования факсимильной связи.
Согласно п. 1 ч. 1 ст. 58 вышеуказанного Федерального закона жалоба должна
содержать наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного
телефона лица, действия которого обжалуются.
Жалоба ООО "Наша Семья" подана по электронной почте и не содержит
контактной информации: место нахождения, почтовый адрес, номер контактного
телефона - лица, действия которого обжалуются.
Руководствуясь п. 1, 5 ч. 1 ст. 59 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд", Комиссия Управления ФАС по
Волгоградской области по контролю за размещением заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд, 



РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО "Наша Семья" (вх. № 1735 от 20.09.2010 года) в связи с тем,
что жалоба подана с нарушением требований, предусмотренных ч.4 ст.57
Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ "О размещении заказов на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд" и не содержит сведений, предусмотренных частью 1 статьи
58 вышеуказанного Федерального закона.


